João Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014    *    n° 1454    *    Pág. 001/04

SEMANÁRIO OFICIAL
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de João Pessoa

SEREM

EDIÇÃO EXTRA

PORTARIA Nº.042/SEREM João Pessoa, 10 de dezembro de 2014

O SECRETÁRIO DA RECEITA MUNICIPAL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 66, parágrafo único, inciso II da

Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e tendo em vista o disposto

no art. 9, inciso I do Decreto nº. 5.608, de 24 de março de 2006,

RESOLVE:

Art. 1º Fixar em R$ 27,82 (vinte e sete reais e oitenta e

dois centavos), o valor da Unidade Fiscal de Referência do Município de João

Pessoa – UFIR/JP.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de 1º de

janeiro 2015.

SEMHAB

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria Municipal de Habitação Social, convoca

os beneficiários abaixo relacionados, inscritos no Programa de Subsidio a Habitação de Interesse

Social - PSH, realizado em parceria com o Ministério das Cidades, tendo como repassador a Cobansa

Companhia Hipotecária, convênio firmado entre as partes em 2009; a fim de dar publicidade e

preencher os requisitos legais de validade e eficácia da inscrição. BENEFICIÁRIOS: VERÔNICA

OLIVEIRA JANUÁRIO, CPF nº 077.889.364-21; POLIANA CRISPIM DE OLIVEIRA, CPF:

106.408.334-03; ELIANE CRISPIM DE OLIVEIRA, CPF: 072.733.464-62; CÍCERO CLEITON DE

LIMA TAVEIRA, CPF: 042.725.544-92; SEVERINA GALDINO DA SILVA, CPF: 013.736.604-30;

ANGÉLICA CRISPIM TARGINO, CPF: 095.938.044-20; SUÊNIA SANTOS DE MACENA, CPF:

110.193.224-46; CRISTIANE CORREIA LIMA, CPF: 066.393.374-95; EDITE BEZERRA DA

SILVA, CPF: 073.164.734-36; LUCICLEIDE LOURENÇO DA SILVA, CPF: 097.231.674-41;

IRACEMA VIEIRA LIMA, CPF: 078.616.774-27; MARIA JOSE DA SILVA, CPF: 014.983.494-20;

BENTO NOBREGA DOS SANTOS, CPF: 674.212.104-15; MARIA DAS GRAÇAS CAMILO DA

SILVA, CPF: 008.409.764-70; SEBASTIANA MARIA FERREIRA, CPF: 053.265.654-71; AILTON

FAUSTINO DE FARIAS, CPF: 466.886.504-44; JOSEMIR COSTA NUNES, CPF: 012.073.074-08;

MARIA DILZA SANTOS ALBINO, CPF: 700.326.134-07; MARIA DE LOURDES DA NÓBREGA

SOUZA, 013.720.384-50; JOSE NILSON DA SILVA, CPF: 054.530.444-03; ALMIRA JERONIMO

DA SILVA, CPF: 025.176.254-84; PAULO LOURENÇO DA SILVA, CPF: 020.208.274-17;

LUCIENE LOURENÇO DA SILVA , CPF: 053.493.244-46 ; MARIA DE FATIMA GOMES , CPF:

917.159.384-53; LUCIENE AZEVEDO DE LIMA, CPF: 038.784.114-80; ALEXSANDRA VIEGAS

DA SILVA, CPF: 013.541.044-47; LUIZ DA SILVA PALMA, CPF: 022.053.754-23; DIEGO

MAIA DE ANDRADE, CPF: 088.966.419-54; DJAIR PONTES DA SILVA, CPF: 031.101.344-97;

JOSENILDO LUCIANO DA SILVA, CPF: 053.553.794-86; MAGDALY MAGALHÃES DE LIMA,

CPF: 088.620.254.08; MARIA EUNICE GOMES, CPF: 674.225.004-68; SEVERINO DOS RAMOS

JANUÁRIO, CPF: 395.350.294-87; JOSÉ FELIPE DA SILVA NETO, CPF: 110.315.354-46;

MARIA VITÓRIA ALVES DE SOUTO, CPF: 066.001.104-22; EMILSON LUIS DO

NASCIMENTO, CPF: 082.417.794-02; DAMIANA DO NASCIMENTO, CPF: 031.403.124-31;

VERONICE MARIA DO NASCIMENTO SILVA, CPF: 119.678.304-79; ANA KALINA

MONTEIRO DA SILVA, CPF: 075.246.564-32; MARIA TATIANA DA CONCEIÇÃO

BERNARDO, CPF: 115.972.194-79; MARCO ANTONIO SOARES FEITOSA. CPF: 009.097.034-

93; VITORIA MARIA SORES FEITOSA, CPF: 038.738.934-28.

João Pessoa, 10 de Dezembro de 2014.

SEMOB

PORTARIA Nº. 042/2014

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
66, inciso IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e
consoante a delegação de competência expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de
dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto Nº 7.474 de 10 de
Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 660 de 22 de maio de 2014.

R E S O L V E:

I – Exonerar o Agente de Mobilidade Urbana RODRIGO SÁVIO
DE ALBUQUERQUE BORGES, matricula 134-1, do Cargo, em comissão, de Chefe
da Seção de Fiscalização de Transporte Público, Símbolo GF-5, desta Autarquia

II – Esta Portaria tem efeito retroativo à 1º de dezembro de
2014.

João Pessoa, 09 de dezembro de 2014.

Pág. 002/04    *    n° 1454 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900 - Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br
Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica - Centro Administrativo Municipal

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa - Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Prefeito -

Vice-Prefeito

Secretário de Gestão Governamental
Articulação Política -

Secretário de Administração -

Luciano Cartaxo Pires de Sá

- Nonato Bandeira

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Roberto Wagner Mariz Queiroga

SEMANÁRIO OFICIAL

Praça Pedro Américo, 70  Cep:  58.010-340 - Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766
semanariojp@gmail.com

Coordenação Gráfica -

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Chefe da Unidade de Atos -

Romildo Lourenço da Silva

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso / Eduardo Gonçalves / Marcos Júnior

Eli Coutinho

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e Articulação Política

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PORTARIA Nº. 043/2014

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
66, inciso IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e
consoante a delegação de competência expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de
dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto Nº 7.474 de 10 de
Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 660 de 22 de maio de 2014.

R E S O L V E:

I – Nomear o Agente de Mobilidade Urbana RODRIGO SÁVIO
DE ALBUQUERQUE BORGES, matricula 134-1, para o cargo, em comissão, de
Assistente de Gabinete, Símbolo GF-7, desta Autarquia

II – Esta Portaria tem efeito retroativo à 1º de dezembro de
2014.

João Pessoa, 09 de dezembro de 2014.

PORTARIA Nº. 044/2014

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
66, inciso IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e
consoante a delegação de competência expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de
dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto Nº 7.474 de 10 de
Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 660 de 22 de maio de 2014.

R E S O L V E:

I – Exonerar o Agente de Mobilidade Urbana SERGIO MURILO
FARIAS DE LIMA, matricula 0145-7, do Cargo, em comissão, de Supervisor de
Mobilidade Urbana, Símbolo FC-1, ao mesmo tempo em que torna sem efeito a
PORTARIA nº 019/2014, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito retroativo à 1º de dezembro de
2014.

João Pessoa, 09 de dezembro de 2014.

PORTARIA Nº. 045/2014

O SUPERINTENDENTE EXECUTIVO DE MOBILIDADE
URBANA DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
66, inciso IV da Lei Orgânica do Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e
consoante a delegação de competência expressa na Lei nº. 12.250, de 26 de
dezembro de 2011, combinado com o artigo 6º do Decreto Nº 7.474 de 10 de
Fevereiro de 2012 e Portaria Nº 660 de 22 de maio de 2014.

R E S O L V E:

I – Nomear o Agente de Mobilidade Urbana SERGIO MURILO
FARIAS DE LIMA, matricula 0145-7, para o Cargo, em comissão, de Chefe da
Seção de Fiscalização de Transporte Público – Símbolo GF-5, desta Autarquia.

II – Esta Portaria tem efeito retroativo à 1º de dezembro de
2014.

João Pessoa, 09 de dezembro de 2014.

IPM

PORTARIA Nº 439/2014 Em, 10 de dezembro de 2014.

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO, usando das atribuições que lhe confere o
artigo 136, inciso IV, da Lei nº 10.684, de 28 de dezembro de 2005 e tendo em
vista o que consta do processo nº 1307/2014- PMJP.

RESOLVE CONCEDER APOSENTADORIA POR
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III,
e parágrafo único do mesmo artigo, da Emenda Constitucional nº 47/05, de
2005, com proventos integrais à servidora VERÔNICA DE
ALBUQUERQUE PATRICIO TROPA, ocupante do cargo de Escriturária,
classificação funcional 01.02.11.01.05, matrícula nº 12.549-1, lotada na
Secretaria de Desenvolvimento Social.

PEDRO ALBERTO  DE ARAÚJO COUTINHO
Superintendente do IPM

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1454 EXTRA *    Pág. 003/04João Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

EXTRATO

EXTRATO DE ADESÃO

Adesão nº.: 04-109/2014.

Instrumento: Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 025/2014, referente ao Pregão

Presencial nº. 04-034/2014, da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de

João Pessoa.

Objeto: Aquisição de água mineral, destinada à Secretaria Municipal de Habitação Social

– SEMHAB.

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a empresa Padaria Pontes Ltda.

Processo nº.: 2014/106011 (SEMHAB).

Signatários: Sra. Maria do Socorro Gadelha Campos de Lira, pela Secretaria Municipal

de Habitação Social e Allysson Geovanni da Silva Pontes pela firma Padaria Pontes Ltda.

Recursos Financeiros:

-24.102.04.122.5001-2695 - Elemento de despesa – 3.3.90.30-00.

Valor Unitário Mensal: Item 001 – R$ 4,00 (quaro reais).

Valor Global Mensal: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

João Pessoa, 09 de dezembro de 2014.

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

MÔNICA RODRIGUES ALVES
Secretária de Saúde

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234 e 235/2014

Processo Licitatório nº 00.804/2014 Pregão Presencial nº 10.014/2014

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
HIDRÁULICO PARA O INSTITUTO CÂNDIDA VARGAS.

A Secretária de Saúde do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram
conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 10.014/2014, devidamente
homologado, RESOLVE, nos termos da Lei n° 8.666/1993, do Decreto Federal nº 7.892/2013, e do
Decreto Municipal nº 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2014
Empresa: ELÉTRICA PROXY LTDA - EPP / CNPJ: 41.149.410/0001-86

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

22 2 UNID
Mangueira de 1" de polietileno de cor preta
com 25 metros

Cardoso 47,50 95,00

26 50 UNID Registro de esfera ¾ galvanizado LT 8,21 410,50

28 50 UNID Registro de passagem 2” galvanizado LT 36,36 1.818,00

41 50 UNID Te 90º com rosca de 1” 1. 1/2 na cor branca Krona 12,22 611,00

59 30 UNID

Torneira com sensor infra-vermelho ativado
pela aproximação. Bivolt (110 – 220 V).
Com placa eletrônica para acionamento do
dispositivo.

H2Tec 477,70 14.331,00

92 30 UNID Válvula de esfera de ¾ galvanizada LT 8,22 246,60

94 30 UNID Válvula para pia de 1” galvanizada Emava 12,75 382,50

VALOR TOTAL R$ 17.894,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 235/2014
Empresa: MARIA DA SALETE DE MIRANDA FREIRE - EPP / CNPJ: 10.753.101/0001-97

ITEM QUANT. UND. ESPECIFICAÇÕES MARCA
VLR.

UNIT. R$
VALOR

GLOBAL R$

01 50 UNID Joelho de 45º soldável com 20 mm Cardinalli 0,33 16,50

02 50 UNID Joelho de 45º soldável com 25 mm Cardinalli 0,57 28,50

03 50 UNID Joelho de 45º soldável com 32 mm Cardinalli 1,47 73,50

04 50 UNID Joelho de 45º soldável com 40 mm Cardinalli 2,59 129,50

05 50 UNID Joelho de 45º soldável com 50 mm Cardinalli 2,38 119,00

06 50 UNID
Joelho na cor azul com bucha em latão de 90º 20
X ¾

Cardinalli 2,25 112,50

07 50 UNID Joelho para esgoto 90º 20 mm Cardinalli 0,18 9,00

08 50 UNID Joelho para esgoto 90º 50 mm Cardinalli 0,94 47,00

09 50 UNID Joelho para esgoto 90º 75 mm Cardinalli 2,00 100,00

10 50 UNID Joelho roscavel galvanizado 90º 1/2 Tupy 2,44 122,00

11 50 UNID Joelho roscavel galvanizado 90º 1” ¼ Tupy 8,95 447,50

12 50 UNID Joelho roscavel galvanizado 90º 1” 1/2 Tupy 12,60 630,00

13 50 UNID Joelho roscavel galvanizado 90º 2” Tupy 19,95 997,50

14 50 UNID Joelho roscavel galvanizado 90º 3/4 Tupy 3,95 197,50

15 50 UNID Joelho roscavel na cor branca de ½ Cardinalli 0,52 26,00

16 50 UNID Joelho roscavel na cor branca de ¾ Cardinalli 0,84 42,00

18 50 UNID Joelho roscavel na cor branca de 1” 1/4 Tigre 8,00 400,00

19 30 UNID Junção simples com 100 X 100 mm Cardinalli 7,60 228,00

20 30 UNID Junção simples com 100 X 50 mm Cardinalli 5,29 158,70

21 30 UNID Junção simples com 50 X 50 mm Cardinalli 2,89 86,70

23 50 UNID Redução em PVC de 1.1/2 X 1.1/4 roscavel Tigre 4,13 206,50

24 50 UNID Redução em PVC de 2 X 1.1/2 roscavel Tigre 9,01 450,50

25 50 UNID Redução em PVC de 3 X 2” roscavel Tigre 40,78 2.039,00

27 50 UNID Registro de gaveta bruto semi-oca galvanizado Deca 20,54 1.027,00

29 50 UNID Registro de passagem 3” galvanizado Deca 285,13 14.256,50

30 30 UNID
Reparo completo para caixa descarga acoplada
com acionamento na tampa, entrada 300mm
saída 243mm

Censi 52,35 1.570,50

31 30 UNID

Reparo H80 completo válvula de descarga hidra
luxo e master contendo 1 êmbolo completo de
1.1/2, 1 acionador, 1 vedação de tampa, 1 mola
inox, com esquema de montagem

Censi 26,90 807,00

32 30 UNID

Reparo H80 completo válvula de descarga hidra
luxo e master contendo 1 êmbolo completo de
1.1/4, 1 acionador, 1 vedação de tampa, 1 mola
inox, com esquema de montagem

Censi 26,90 807,00

EXTRATO Nº 333/2014 DO TERMO ADITIVO Nº 003/2014 DO CONTRATO Nº
002/2014 PARA SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DAS FÁRMACIAS POPULARES
(UNIDADES CRUZ DAS ARMAS, RANGEL E BAIRRO DOS IPES).

OBJETIVO: Acrescentar á Cláusula:

CLÁUSULA OITAVA – DOS PRAZOS

O presente Contrato terá vigência por mais 90 dias, iniciando-se a partir da data de
assinatura deste instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

A prestação do serviço deverá ser conforme solicitação da Assessoria de Engenharia e
Arquitetura da Secretaria Municipal de Saúde. A execução deve ser iniciada no prazo de
24 (vinte e quatro) horas a partir da solicitação, sendo prorrogado o prazo de execução
por mais 90 (noventa) dias.

As demais Cláusulas do Contrato inicial permanecem inalteráveis. E, por estarem
justas e acordadas, as partes assinam, perante as testemunhas abaixo, o presente
instrumento em cinco vias de igual teor e forma para que produza os seus devidos
e legais efeitos.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO (A): 1001 SERVIÇOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

DATA DA ASSINATURA: 31.10.2014

Pág. 004/04    *    n° 1454 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

33 30 UNID
Reparo para registro de pressão ¾ com borracha
de vedação para chuveiro

Delta 10,23 306,90

34 30 UNID
Reparo para registro de pressão ¾ com borracha
de vedação para torneira simples

Delta 8,27 248,10

37 50 UNID Te 90º azul bucha latão 20 X ¾ Cardinalli 3,01 150,50

38 50 UNID Te 90º azul bucha latão 20 X 1/2 Cardinalli 2,85 142,50

39 50 UNID Te 90º azul bucha latão 25 X 1/2 Cardinalli 2,85 142,50

40 50 UNID Te 90º com rosca de 1/2 na cor branca Cardinalli 0,95 47,50

42 50 UNID
Te 90º com rosca de 1” 1.1/2 de ferro
galvanizado

Tupy 22,88 1.144,00

43 50 UNID
Te 90º com rosca de 1” 1.1/4 de ferro
galvanizado

Tupy 18,36 918,00

44 50 UNID Te 90º com rosca de 1” 1.1/4 na cor branca Tigre 11,05 552,50

45 50 UNID Te 90º com rosca de 1” na cor branca Tigre 5,75 287,50

46 50 UNID Te 90º com rosca de 2” 1/2 de ferro galvanizado Tupy 46,25 2.312,50

47 50 UNID Te 90º com rosca de 3” de ferro galvanizado Tupy 60,50 3.025,00

48 50 UNID Te 90º soldável com rosca mista 20 X 1/2 Cardinalli 1,23 61,50

49 50 UNID Te em PVC soldável 20 mm Cardinalli 0,34 17,00

50 50 UNID Te em PVC soldável 25 mm Cardinalli 0,37 18,50

51 50 UNID Te em PVC soldável 32 mm Cardinalli 1,41 70,50

52 50 UNID Te em PVC soldável 40 mm Cardinalli 3,41 170,50

53 50 UNID Te em PVC soldável 50 mm Cardinalli 3,49 174,50

54 50 UNID Te para esgoto curto 100 X 100 mm Cardinalli 4,88 244,00

55 50 UNID Te para esgoto curto 100 X 50 mm Cardinalli 4,53 226,50

56 50 UNID Te para esgoto curto 40 X 40 mm Cardinalli 1,03 51,50

57 50 UNID Te para esgoto curto 50 X 50 mm Cardinalli 2,12 106,00

60 30 UNID Tubo PVC esgoto 100 mm com 6 m Nordeste 33,96 1.018,80

61 30 UNID Tubo PVC esgoto 150 mm com 6 m Nordeste 83,52 2.505,60

62 30 UNID Tubo PVC esgoto 40 mm com 6 m Nordeste 12,00 360,00

63 30 UNID Tubo PVC esgoto 50 mm com 6 m Nordeste 19,92 597,60

64 30 UNID Tubo PVC esgoto 75 mm com 6 m Nordeste 29,76 892,80

65 30 UNID Tubo PVC roscavel Branco 1” com 6 m Plasnog 30,72 921,60

66 30 UNID Tubo PVC roscavel Branco 1”. 1/2 com 6 m Plasnog 49,98 1.499,40

68 30 UNID Tubo PVC roscavel Branco 2” com 6 m Plasnog 70,56 2.116,80

69 30 UNID Tubo PVC roscavel Branco 2”. 1/2 com 6 m Plasnog 111,84 3.355,20

70 30 UNID Tubo PVC roscavel Branco 3/4 com 6 m Plasnog 18,90 567,00

71 30 UNID Tubo PVC soldável 20 mm com 6 m Nordeste 6,42 192,60

72 30 UNID Tubo PVC soldável 25 mm com 6 m Nordeste 8,76 262,80

73 30 UNID Tubo PVC soldável 32 mm com 6 m Nordeste 16,92 507,60

74 30 UNID Tubo PVC soldável 40 mm com 6 m Nordeste 21,96 658,80

75 30 UNID Tubo PVC soldável 50 mm com 6 m Nordeste 31,32 939,60

76 30 UNID União com rosca em PVC de ½ Tigre 3,90 117,00

77 30 UNID União com rosca em PVC de ¾ Tigre 5,30 159,00

78 30 UNID União com rosca em PVC de 1. ½ Tigre 18,60 558,00

79 30 UNID União com rosca em PVC de 1. 1/4 Tigre 17,04 511,20

80 30 UNID União com rosca em PVC de 1” Tigre 9,11 273,30

81 30 UNID União com rosca galvanizada de ½” Tupy 9,51 285,30

82 30 UNID União com rosca galvanizada de ¾ Tupy 13,58 407,40

83 30 UNID União com rosca galvanizada de 1 ¼ Tupy 24,24 727,20

84 30 UNID União com rosca galvanizada de 1 ½ Tupy 25,80 774,00

85 30 UNID União com rosca galvanizada de 1” Tupy 14,90 447,00

86 30 UNID União com rosca galvanizada de 2 ½ Tupy 62,84 1.885,20

87 30 UNID União com rosca galvanizada de 2” Tupy 40,63 1.218,90

88 30 UNID União soldável com 20 mm Tigre 3,78 113,40

89 30 UNID União soldável com 32 mm Tigre 8,17 245,10

90 30 UNID União soldável com 40 mm Tigre 15,96 478,80

91 30 UNID Válvula americana 3 X 1. ½ em inox Lucrimar 6,14 184,20

95 50 UNID Vaso sanitário para caixa de descarga acoplada Belize 211,26 10.563,00

96 50 UNID
Vaso sanitário para caixa de descarga modelo
sobrepor

Belize 70,54 3.527,00

VALOR TOTAL R$ 74.424,60

João Pessoa, 04 de Dezembro de 2014.

MÔNICA RODRIGUES ALVES
Secretária de Saúde

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1454 EXTRA *    Pág. 005/04João Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

Pág. 006/04    *    n° 1454 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° 1454 EXTRA *    Pág. 007/04João Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

Pág. 008/04    *    n° 1454 EXTRA * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 07 a 13 de dezembro de 2014

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04-035-2014